
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «Синтез» пгт. ШАХТЕРСК 

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 № 01-18-129 

 
 

«О создании  

психолого-педагогического  

консилиума (ППк)»  

 

 

от 13.09.2024 

     В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной 

психолого-педагогической помощи, создания специальных условий получения общего 

и дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, на основании распоряжения Министерства 

Просвещения РФ № Р-93 от 09.09.2019 г. « Об утверждении психолого- 

педагогического консилиума образовательной организации», Положения о 

деятельности психолого – педагогического консилиума МАОУ СОШ « Синтез» пгт. 

Шахтерск 

Приказываю: 

1. Создать психолого--педагогический консилиум в составе:  

Лозовая Л.Л. – зам. директора по УВР – председатель ППк; 

Ермолаева В. А. – учитель- дефектолог – заместитель председателя ППк 

Хазова Е.В. – учитель логопед; 

Ляхова А.Р. – учитель логопед; 

Мандрыкина А.С. – учитель –логопед; 

Шевченко И.А. – учитель начальных классов, учитель дефектолог; 

Беложаева Г.И.. – соц. педагог  

Шульгина Г. И. – фельдшер школы 

2. Назначить председателем ППк   зам. директора по УВР Лозовую Л.Л.  

3. Председателю психолого-педагогического консилиума зам. директора по УВР 

Лозовой Л.Л. вменить в обязанности организацию работы консилиума в 

соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического 

консилиума. 

4. Утвердить план работы ППк, график работы специалистов, состав экспертной 

группы (Приложения 1,2,3).  

 

 



 

 

5. В целях психолого – педагогического сопровождения детей с ОВЗ утвердить состав 

экспертной группы (Приложение 3). 

6.  Специалистам вести учетную документацию психолого-педагогического 

консилиума в соответствии с Положением о деятельности психолого- педагогического 

консилиума.  

7.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                         А.С. Денисенко 

С приказом ознакомлены:      

 

Лозовая Л.Л. 

Ермолаева В.А. 

Хазова Е.В. 

Ляхова А.Р. 

Мандрыкина А.С.  

Шевченко И.А. 

Шульгина Г.И . 

                                                       



 

 

 

Приложение 3 

 к приказу № 01-18-129  

от 13.09.2024 

 

  

Состав экспертной группы психолого – педагогического сопровождения на 2024-

2025 учебный год. 

Председатель экспертной группы: Лозовая Л.Л.. – зам. директора по УВР, 

председатель ППк. 

 

Члены экспертной группы: 

                                               Ляхова А.Р., учитель- логопед; 

                                                Мандрыкина А.С., учитель-логопед 

 Хазова Е.В., учитель – логопед; 

                                                Беложаева Г.И., социальный педагог 

                                                Ермолаева В. А., учитель – дефектолог. 

                                                Шевченко И.А., учитель –дефектолог  

                                                Классные руководители детей с ОВЗ 

                                                            (по        приглашению) 

                                                    

 

 

 

 


